ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 27.06.2019.
Ata da 20ª Sessão ordinária da Casa Legislativa, Vereador Edson Matias, aos vinte e sete dias do mês de junho do ano de 2019, no Salão nobre da Casa Legislativa; Sob a Presidência do Vereador Silvio Jose Farias Silva; Inicialmente o Presidente pede que todos fiquem de pé para execução do Hino do Município; Após a execução do Hino do Município o Presidente pede ao 1º Secretário da Casa Vereador Manoel Messias Rodrigues para fazer a chamada dos Vereadores: Compareceram os seguintes: Manoel Messias Rodrigues, Adeilson Duarte Dantas, Clemens Santana Machado, José Cicero da Cruz, Clelio Francisco Ramos, Joselino Vieira, Nidosvaldo de Lima ;  E verificado número legal, o Presidente “Em nome de DEUS e pela grandeza do nosso município declara aberta a Sessão da Câmara Municipal” Abrindo os trabalhos, O Presidente pede a dispensa da ata, por motivo técnico nos computadores da casa;  Não havendo nada  a tratar na Ordem do dia o Presidente abre a fase de explicação pessoal aos vereadores por ordem de inscrição; Consultado o Plenário o Primeiro a se pronunciar foi o Vereador Clemens Santana solicita que seja encaminhado oficio as pessoas responsáveis pelo leilão realizado  no ultimo dia 26 de junho do corrente ano d para informar o que foi leiloado, pois é dever da câmara ter conhecimento dos bens públicos que foram a leilão, que enviem a esta casa a relação do que foi leiloado com seus respectivos valores. Em seguida faz uso da palavra o Vereador Adeilson Duarte cumprimenta todos os presentes, diz que hoje seria a primeira votação do projeto referente ao PMAQ, mas infelizmente no deu quórum para votação, e faz um apelo ao secretario de saúde e Prefeito que olhe com bons olhos para que envie a esta casa o Plano de Carreira da classe, visto que a saúde é o único órgão que não tem seu Plano de Cargos e Carreira definido, no mais deseja a todos um bom fim de semana, para finalizar o Presidente comunica a todos que após o termino da sessão haverá uma Audiência Publica sobre o relatório de gestão fiscal do 1º quadrimestre, e que no próximo dia 04 de julho haverá sessão ordinária  devido ainda a votação de alguns projetos esta casa não poderá sair de imediato de recesso, no  mais agradece a presença de todos a sessão, e “Em nome DEUS e pela grandeza do nosso município, declara encerrada a Sessão da Câmara Municipal”; E, para constar, Eu, Rosa Maria Nobre de Melo – Auxiliar de Redatora de atas da Câmara Municipal lavrei a presente ata que será assinada por mim e pelos Vereadores que a aprovam; Sala das Sessões da Casa Legislativa vereador Edson Matias, aos 27 de junho de 2019.